

VD-kommentar per 2024-12-31

Avser: Skogs- och samemuseet i Lycksele AB

Måluppfyllelse mot uppdrag i ägardirektiv och bolagsordning under perioden

(Beskriv hur bolaget arbetat mot uppdrag i ägardirektiv och bolagsordning under perioden.

Redovisa mål i bolagets verksamhetsplan som relaterar till uppdrag i ägardirektiv – ange både verksamhetsmål och finansiella mål. Ange även i vilken utsträckning som målet uppfyllts, samt kommentera eventuella avvikelser.)

Uppdrag i ägardirektiv/bolagsordning	Mål i verksamhetsplan samt indikatorer/resultatmått	Målnivå 2024	Bedömning om måluppfyllelse: <i>Kommer uppfyllas helt, Kommer uppfyllas delvis, Kommer inte uppfyllas</i>	Kommentar/avvikelser
Se bilaga				

Om särskild verksamhetsplan och uppföljning av verksamhetsplan per december 2024 har upprättats som redogör för efterfrågade uppgifter ovan, kan dessa bifogas som bilagor i stället för att fylla i uppgifterna ovan.

Väsentliga händelser

Museet har firat 40 år!

Vi arbetar fortsättningsvis med att hitta hållbara lösningar för museets samlingar. Det finns en positiv anda bland personalen på museet. Viktigast under året är att vi har tillsatt tjänsten som pedagog. Tack vare en omstrukturering av verksamheten har vi kunnat möjliggöra detta. Trots att tjänsten tillsattes sent på året kom personen rakt in i verksamheten. Vi har fortsatt att arbeta med de ägardirektiv som vi har och vi har uppfyllt dessa. Arbetet med tillskapandet av

samisk basutställning har arbetats på under året och kommer att arbetas vidare på under 2025. Under högsäsong har området varit öppet. Områdets besöksantal har minskat något jämfört med tidigare år, och det beror på att vi hade något färre arrangemang under sommaren. Vi har haft fler organiserade besök av skolverksamhet men färre skogsbussar. Där arbetar vi med Mera Skog för att öka medvetenheten om möjligheten. Vi har jobbat med traditionellt kulturarv, med att bränna tjärdal och erbjuda kurser på området i samarbete med föreningarna på området.

(En kort beskrivning av de viktigaste händelserna hittills under innevarande år samt hur, och i vilken omfattning, dessa händelser påverkat/kommer att påverka verksamhet och ekonomi.)

Resultatanalys och finansiella risker

Museet gör ett positivt resultat med 1,3 kronor. Dessa medel är öronmärkta för att arbeta fram en ny samisk basutställning. De avvikelser som finns gentemot budgeten beror på att tillsättning av pedagog skedde i september månad och inte i början av året, samt att vi har haft sjuktal och att vi gått en person kort under delar av året. Museet gick in i 2024 med ett nytt avtal för Gammlatssamverkan, med justerat innehåll, där caféverksamhet enbart har erbjudits under högsäsong samt avyttring av en gårdsbutik, som drivits av verksamheten. De justeringar som gjordes på det avtalet möjliggjorde rekryteringen av en pedagog som arbetar både på museet och ute på området. Vilket också har gjort att vi fått en budget i balans.

Framtiden

Vi fortsätter att arbeta med den samiska basutställningen. Vi fortsätter att utveckla den pedagogiska verksamheten. Vi har just nu en budget i balans utifrån de beslut som togs 2023. Det gör att vi är försiktigt positiva inför framtiden.

(Ge en kort och framåtriktad beskrivning av förändringar/förutsättningar, både positiva och negativa, samt egna satsningar mm som påverkar bolagets framtid på kort och lång sikt.)

Checklista för dokument som ska bifogas per december 2024 alternativt omedelbart efter de upprättats för år 2024:

	Uppföljning av verksamhetsplan per december 2024 (i förekommande fall)
	Uppföljning av internkontrollplan per december 2024 (i förekommande fall)
	Årsredovisning för år 2024 (signerad) (Kommer när den är klar)
	Revisionsrapport för år 2024 (Kommer så snart den är klar)
	Lekmannarevisionens granskningsrapport för år 2024, inklusive ev bilaga (Kommer så snart den är klar)
	Grundläggande granskning för år 2024 (i förekommande fall)
	Bolagsstyrningsrapport (i förekommande fall). Alternativt styrelsens utvärdering av det egna arbetet under det gångna året samt utvärdering av samarbetet med revisor, lekmannarevisor samt med ägarna (Kommer efter bolagets första möte 2025)
	Styrelsens prövning om den verksamhet som bedrivits inom bolaget under året har bedrivits i enlighet med i bolagsordningen fastställt kommunalt ändamål och kommunala befogenheter

Datum: 250115

VD:s underskrift: *Eva Lundström*